2021年 9月吉日

四国産婦人科内視鏡手術研究会
 会員各位

第 26 回四国産婦人科内視鏡手術研究会
当番世話人 前田長正

第 26 回四国産婦人科内視鏡手術研究会開催形式の変更と

参加申込方法について

拝啓 新秋の候、会員の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し

上げます。

さて、10月 9日（土）に開催予定の第 26回四国産婦人科内視鏡手術研究会ですが、

おかげさまで一般演題はほぼ例年通りの 17題のご応募がありました。そこで、現在

の新型コロナウイルス感染状況より、特別講演のみの最も縮小した形での開催を考

えておりましたが、開催形式を再検討し、完全 webで一般演題も行うことにいたし

ました。参加申込方法については、別紙の通りといたします。

ご多忙とは存じますが、会員の皆様のご参加をお待ちしております。何卒よろしく

お願い申し上げます。

敬具
記

１．第 26回四国産婦人科内視鏡手術研究会 開催概要

２．参加申込方法

３．参加申込書（高知大学産科婦人科 HP「学会・研究会」のページからも取得

できます）

以上

       【連絡先】

四国産婦人科内視鏡手術研究会事務局

〒783-8505 高知県南国市岡豊町小蓮

高知大学医学部産科婦人科学講座内

TEL：088-880-2383／FAX：088-880-2384

e-mail：shikoku-naishikyo@kochi-u.ac.jp

担当：泉谷知明

事務：澤村千保

第 26回四国産婦人科内視鏡手術研究会開催概要

日時：2021年 10月 9日（土） 13:30-17:00

＊午前中に開催する共催ハンズオンセミナーの参加者は、高知県内の方のみ

といたしますが、希望者は Zoomで視聴することができます（無料）。

場所：完全 webで開催。ライブ配信のみ、オンデマンドは行いません。

 ＊座長のみ会場（高知共済会館中会議室）で参加となります。

プログラム：

   13:30-13:35 開会の挨拶

   13:35-14:23 一般演題 第 1群 （一般演題  1 −  6）

   14:23-15:03 一般演題 第 2群 （一般演題  7 − 11）

   15:03-15:51 一般演題 第 3群 （一般演題 12 − 17）

   16:00-17:00 特別講演

     座長 高知大学産科婦人科教授    前田長正

     講師 富山県立中央病院産婦人科部長 谷村 悟 先生

講演内容 『Fasciaと Energyの理解で目指す低侵襲手術

〜なぜ剥離が上手くいかないのか〜 』

   17:00-17:05 閉会の挨拶

参加費：3,000円

 ＊Zoom入室用 URLの通知と抄録集の送付は、参加費の振込が確認できた方

のみとさせていただきます。

一般演題発表について

9月 30日（木）までに、発表用データの提出をお願いいたします。

提出方法は筆頭演者にメールでお知らせします。質疑応答も行う予定です。

単位発行について

日産婦学会専門医単位（10単位）、日本専門医機構産婦人科領域講習単位

（1単位）、日本産婦人科医会研修参加証を発行いたします。

抄録集について

高知大学産科婦人科 HP(http://www.kochi-u.ac.jp/kms/fm_obstr/index.htm）『学

会・研究会』のページに 9月下旬に掲載予定です。

第 26回四国産婦人科内視鏡手術研究会参加申込方法

１．参加申込書に必要事項を記載し、事務局までメールもしくは FAX でお送り

ください。参加申込書は、高知大学産科婦人科 HP(http://www.kochi-

u.ac.jp/kms/fm_obstr/index.htm）『学会・研究会』のページからも取得できます。

 申込締切： 9 月 26 日（日）

 ・メールアドレス：shikoku-naishikyo@kochi-u.ac.jp

＊件名は、『参加申込』でお願いいたします。

 ・FAX：088-880-2384

２．申込書が確認できた方に、参加費振込先をお知らせするメールをお送りしま

す。申込後、1週間してもメールがない場合は、お手数ですが事務局まで電話も

しくはメールでお知らせください。

３．10月 3日（日）までに、参加費 3,000円をお振込ください。

４．振込が確認できた方に、メールで Zoomの入室 URLをお送りいたします。

• ハンズオンセミナー（9:30-12:00）の視聴を希望される方は、同封してい

ますハンズオンセミナーのチラシに Webinar 登録のための URL と QR コー

ドがございますので、こちらからご登録をお願いいたします。

• 今後の本研究会からのご案内などに利用する目的で、今回の参加申込に使

用されたメールアドレスでメーリングリストを作成したいと考えておりま

す。メーリングリストへの登録をご希望されない方は、参加申込書にその

旨をご記入ください。

申込締切：9 月 26日（日）

第 26回四国産婦人科内視鏡手術研究会事務局

メールアドレス：shikoku-naishikyo@kochi-u.ac.jp／FAX：088-880-2384

第 26回四国産婦人科内視鏡手術研究会 参加申込書

 氏名：

 所属：

連絡先：

  ・電話 （  ）勤務先 （  ）携帯

    番号

  ・メールアドレス

メールアドレスのメーリングリスト登録

  （   ）希望する     （   ）希望しない

模擬臓器を用いた
TLHシミュレーション

共催:四国産婦人科内視鏡手術研究会
ジョンソン・エンド・ジョンソン株式会社

当日、9：30分より太田先生に講義を頂き、講義後ハンズオンセミナーの様子を配信致します。

Webinar参加ご希望の先生は、下記URLよりWebinarにご登録をお願い致します。

https://jnjmeetings.zoom.us/webinar/register/WN_DSJOtZ3rS7eWxLGJ1YLNaA

講師

2021

10/9
［SAT］

09:30
12:00−

第26回四国産婦人科内視鏡手術研究会

共催ハンズオンセミナー

高知共催会館 会議室 藤

～エキスパートから学ぶ TLHの手順とポイント～

太田 啓明先生

川崎医科大学 婦人科腫瘍学教室 准教授

©︎J&JKK 2020

Time Schedule
9:30 Webinar配信開始

特別講演 太田 啓明 先生

10：05頃 ハンズオンセミナー 開始

12：00 セミナー終了予定

開催形態について
・新型コロナウイルス感染
拡大状況を考慮し、ハンズオ
ンは、開催県の参加希望者に
限定
・見学希望者はZOOM
Webinarにて閲覧可

【事務局】高知大学医学部産科婦人科学講座内
TEL：088-880-2383 FAX：088-880-2384
E-mail：shikoku-naishikyo@kochi-u.ac.jp

担当：泉谷 知明（事務：澤村 千保）

共催社担当：宮田 淳史
TEL：080-8480-2468

E-mail：amiyata2@its.jnj.com

Webinar配信

ご登録はこちらから

https://jnjmeetings.zoom.us/webinar/register/WN_DSJOtZ3rS7eWxLGJ1YLNaA
https://jnjmeetings.zoom.us/webinar/register/WN_DSJOtZ3rS7eWxLGJ1YLNaA